CM2056 系列
www.icm-semi.com                           3 ~ 5 节锂电池检测的模拟前端芯片
Rev 1.3 深圳市创芯微微电子股份有限公司 1 / 21
 功能描述
CM2056 系列是一款高集成度用于 3 ~ 5 节锂电池检测的模拟前端（AFE）芯片，该芯片可以协同外部 MCU 对锂电池组
进行过充电保护、过放电保护、过电流保护，短路保护等一系列动作。该芯片可以支持 3 ~ 5 节串联锂电池组的各类应用。
CM2056 系列可以将每一节电池的电压状态和电池组的电流状态传输给外部协同的 MCU，MCU 读取电池组电压状态和电
流状态后判断电池组是否进入过充电、过放电、过电流、短路等各需要保护的异常状态，并将信号通过 CTLC,CTLD 引脚传回

CM2056-B3S
Rev 1.3 深圳市创芯微微电子股份有限公司 4 / 21
 命名规则
CM2056-XXS
 印字说明
CM2056XXS
XXXX
图 3
第一行：LOGO
第二行：产品代码
第三行：生产批次
 产品列表
产品名称 串数 描述 封装
CM2056-B5S 3 ~ 5 LDO 输出 5.0V，I2C 通信有 CRC 校验 SSOP24
CM2056-B3S 3 ~ 5 LDO 输出 3.3V，I2C 通信有 CRC 校验 SSOP24
表 2
封装代码：SSOP24
LDO 输出：5 代表 5V 输出、3 代表 3.3V 输出
I2C 通信 CRC 校验：B 代表有校验、C 代表无校验
CM2056-B3S
Rev 1.3 深圳市创芯微微电子股份有限公司 5 / 21
 绝对最大额定值
(除特殊注明以外：Ta = +25°C)
项目 符号 适用端子  绝对最大额定值 单位
电源电压 VCC VCC VSS-0.3 ~ VSS+40 V
电源引脚对地电压 VC VCn(n=1~5) VSS-0.3 ~ VSS+40 V
电源引脚之间电压 VCn VCn+1(n=1~4) VCn-30 ~ VCn+30 V
其他引脚电压 VIO
SRP, SRN, VCELL, SDA, SCL,
VIOUT, ALT, VROUT, CTLC,
CTLD, RST
VSS-0.3 ~ VSS+6.5 V
CO, DO 输出电压 VO DO, CO VSS-0.3 ~ VSS+40 V
工作环境温度 TOPR − -40 ~ +85 °C
保存温度范围 TSTG − -40 ~ +150 °C
工作结温 TJ − 150 °C
热电阻 θJA  − 180 °C/W
ESD HBM 模式 ESD − 2000 V
表 3
注意：所加电压超过绝对最大额定值，可能导致芯片发生不可恢复性损伤。
CM2056-B3S
Rev 1.3 深圳市创芯微微电子股份有限公司 6 / 21
 电性特性
(除特殊注明以外 : Ta = +25°C)
项目 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
输入电压 VIN 正常工作电压 6 - 40 V
正常工作电流 IVCC Normal 模式 - 70 - uA
休眠电流 ISTB Sleep 模式 - 8 - uA
Cell Voltage Monitor
电池电压输入范围 VVCIN - 1.5 - 4.5 V
电池电压测量
精度，
T=25°C
VCELL VCn-VC(n-1) = 1.5 ~ 4.5V
-15 - 15 mV
电池电压测量
精度，
T=-20°C ~ 60°C
-20 - 20 mV
电池电压采样增益*① GVC - - 0.6 - 倍
电池电压采样输入电流 IVC VBAT = 36V - - 5 uA
采样输出驱动能力 IVCDRIV - - 100 - uA
电压采样输出延迟时间 Tvcset CVC = 1nF - - 100 us
Current Monitor
采样输入电压范围
VCUIN5 - -100 - 450 mV
VCUIN10 - -50 - 225 mV
VCUIN20 - -25 - 112.5 mV
VCUIN40 - -12.5 - 56.25 mV
5 倍电流采样增益 GCU5 - - 5 - 倍
10 倍电流采样增益 GCU10 - - 10 - 倍
20 倍电流采样增益 GCU20 - - 20 - 倍
40 倍电流采样增益 GCU40 - - 40 - 倍